Requiem... Quam olim...

2° Hostias... ad vitam, ut mereantur ultra sine fine in requie sempiterna gaudere † Quam olim...

3° In spiritu humilitatis et in animo contrito suscipiamur a te et sic fiat sacrificium nostrum, ut a te suscipiatur hodie et placeat tibi Deus.

O pie Deus, qui primum hominem ad aeternam gloriam revocasti, Pastor bone, qui ovem perditam pio humero ad ovile reportasti, juste Judex dum veneris judicare libera de morte animas eorum, quas redemisti.

V. Ne tradas bestiis animas confitentes tibi, ne derelinquas eas in finem.

V. Domine Jesu Christe, Judex mortuorum, una spes mortalium qui morientium condoluisti interitui, non intres in iudicium cum fidelibus defunctis, ne damnentur cum impiis in adventu tui districti iudicii.

V. Ne tradas.

C o m m u n i o

Lux aeterna Luceat eis, Domine:
Cum sanctis tuis in aeternum:
quia pius es.

V. Requiem aeternam dona eis,
Domine: et lux perpetua luceat
eis. Cum sanctis tuis in aeter-
num: quia pius es.

Ab occultis meis munda me, Do-
mine: et ab alienis parce servo
tuo (Ps 18, 13—14).

Tuam Deus deposcimus pietatem,
ut eis tribuere digneris lucidas et
quietas mansiones. Pro quorum
memoria Corpus Christi sumitur,
dona eis Domine requiem sempi-
ternam et lux perpetua luceat eis.
Pro quorum memoria Sanguis
Christi sumitur, dona eis Domine
requiem sempiternam.

Animas de corpore (animas fi-
delium) quas assumpsisti Domi-
ne, fac eas gaudere cum sanctis
tuis in gloria.

Requiem... Fac...

Amen dico vobis veniet hora,
quando mortui audient vocem
Filii Dei et resurgent qui in mo-
numentis sunt.

Requiem... Quando...

Amen dico vobis quidquid oran-
tes petitis, credite quia accipietis
et fiet vobis (Mk 11, 24).

Pro quorum Corpus Christi su-
mitur...

Pro quorum Sanguis Christi su-
mitur...

Absolute Domine animas eorum
ab omni vinculo delictorum, ut
in resurrectionis gloria tua re-
suscitati respirant. Requiem ae-
ternam dona eis Domine, et lux
perpetua luceat eis. Ut in resur-
rectionis gloria tua resuscitati re-
spirent.

Mamy więc znacznie szerszy wybór tekstów zmiennych w porów-
naniu do Mszału z 1570 r. Na podkreślenie zasługuje zwłaszcza for-
mularz *Si enim credimus*. Wyróżnia się on piękną i bogatą treścią

teologiczną, a teksty jego są równie stare jak teksty formularza *Requiem*⁷. Formularz *Si enim* bardziej niż msza *Requiem* wyraża paschalny charakter liturgii zmarłych. Głównym tematem introitu jest zmartwychwstanie. Graduał jest wyrazem ufności: *Si ambulam in medio umbrae mortis non timebo mala*.